第 2 回尖端技術交流会開催のご案内

樫山工業(株)様 訪問・工場見学

日頃より佐久産業支援センターの活動にご支援いただき、ありがとうございます。

今年度より企業間交流推進を目的として、技術ワーキンググループ(WG)において「尖端

技術交流会」を開催し、佐久地域の尖った企業を定期的に訪問しておます。第２回目は

「樫山工業(株)様」を訪問いたします。樫山工業(株)様は半導体業界等の先端企業に真

空ポンプ、真空機器を世界中に提供しており、顧客からも高評価を受けています。製造ラ

インの自動化、省力化も積極的に進め、「製造ＤＸへの取組み」はテレビ、雑誌などのメ

ディアでも紹介されています。

今回の交流会では、国産初のドライ真空ポンプを開発した独自技術と、コスト削減や業

務効率改善への製造ＤＸへの取組みを紹介いただくともに、製造現場を見学させていた

だき、意見交換いたします。

「誰もやらないことに挑戦していく」、「自社だからこそ提供できる技術を生み出す」

ことによって付加価値アップを実現したいと考えている企業の皆様にとって、大変貴重

な機会となります。

是非、多くの皆様のご参加をお待ちしております。

第２回尖端技術交流会：樫山工業(株)様 訪問

日  時：2023 年 11 月 28 日（火）午後 2 時～４時頃

場  所：樫山工業(株)本社第二工場

佐久市横和１－１：電話 0267-88-6437

定  員 : 25 名（先着順）

内  容： １．会社・独自技術および DX 取組の紹介

２．本社第二工場および精機工場見学

３．質疑応答

そ の 他：午後 1 時 50 分までに、樫山工業(株)様本社第二工場に集合願います。

申込締切：11 月 24 日（金）

申込方法：FAX（別紙申込書） または E-mail (shien@soic.or.jp)でお申込み

下さい。

佐久産業支援センター
会員企業の皆様へ

2023年 10月 26日

一般社団法人 佐久産業支援センター

技術WG リーダー 樫山 淳一

（別紙）

■お申し込み方法： 参加を希望される場合は、下記の URL または QR コードからご確認
いたただき、FAX または E-mail でお申込みください。

         https://soic.or.jp

申込み宛先：（一社）佐久産業支援センター 技術 WG 宛

FAX:0267-54-8172   E-mail:shien@soic.or.jp

https://soic.or.jp/